АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.05.2019 г.                                                                                                № 191
г. Омутнинск
О мерах по охране жизни людей на Омутнинском водохранилище в период купального сезона 2019 года

В исполнение ст.14 п.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», приказа Главного управления МЧС России по Кировской области от 19.05.2016 № 246 и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Омутнинского городского поселения в период купального сезона 2019 года, своевременного обустройства мест массового отдыха людей:
1.  Рекомендовать гражданам и гостям города Омутнинска в летний сезон 2019 года купаться в районе ул. Горького, 1 Омутнинского водохранилища.
2.  Победителю аукциона:
2.1.организовать спасательный пост, согласно муниципального контракта, с момента заключения контракта до 04 августа 2019 года на берегу Омутнинского водохранилища в районе  ул. Горького, 1.
3. МУП ЖКХ «Благоустройство»:
3.1. в период с 01.06.2019 г. производить уборку территории городского пляжа  Омутнинского водохранилища  в районе ул. Горького 1,  от битого стекла и мусора
3.2. в срок до 07 июня 2019 года установить в не предусмотренных для купания местах знаки с надписью «Купание в несанкционированных местах опасно для жизни».

4. Довести до населения номера экстренных служб, принимающих сообщения о происшествиях в местах массового отдыха на воде:
- Единая дежурная диспетчерская служба ( ЕДДС) - 112;
- МЧС г. Омутниннска: МТС - 011; Билайн - 001; Мегафон - 010; стационарный тел. - 01. Вызов бесплатный.
- Дежурный МО МВД России «Омутнинский» - 02 (2-33-02);
- Скорая медицинская помощь - 103;
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Омутнинского городского поселения.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

        И.В. Шаталов